[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.12.2023                                                                                             № 106-р
станица Гривенская
О  перспективном  плане работы администрации

Гривенского сельского поселения Калининского района на  2024 год

 В целях координации деятельности работы администрации Гривенского сельского поселения Калининского района:
1.Утвердить  перспективный  план работы администрации Гривенского сельского поселения Калининского района на 2024 год согласно приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
           3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гривенского

сельского поселения
Калининского  района                                                                              Л.Г. Фикс
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации  Гривенского сельского поселения

Калининского  района от ______________№____
«О  перспективном  плане работы администрации

Гривенского сельского поселения Калининского района на  2024 год»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом  администрации

Гривенского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                           Т.Н. Юрьева

Проект согласован:

Начальник  финансового отдела

администрации  Гривенского сельского

поселения Калининского района                                                  Е.В. Чурекова

Заместитель главы

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                                     Е.В. Мовчан
                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                    распоряжением администрации

                                                                        Гривенского сельского поселения

                                                   Калининского района

                                                       от ___________ № ____
Перспективный  план работы

администрации Гривенского сельского  поселения  Калининского района на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Планерное совещание при главе администрации Гривенского сельского поселения
	ежедневно  в 8.00,

в течение года
	заместитель главы

сельского поселения,

начальник  общего отдела, начальник финансового отдела

	2.
	Планерное совещание при главе администрации Гривенского сельского поселения с сотрудниками администрации сельского поселения
	ежемесячно-

второй

вторник

в 14.00
	заместитель главы

сельского поселения,

начальник  общего отдела

	3.
	Прием   граждан по личным вопросам
	каждый понедельник месяца с 10.00-12.00
	глава сельского поселения

	4.
	«Прямая линия»
	каждый вторник

 16.00-17.00
	глава сельского поселения

	5.
	Прием   граждан по личным вопросам
	понедельник с 8.00-10.00

 четверг

 с 13.00-16.00

в течение года

понедельник, вторник, четверг   с 8.00-12.00

в течение года

ежедневно

с 8.00-12.00
	заместитель главы  сельского поселения

начальник общего отдела

начальник финансового  отдела

	6.
	Выездные приемы граждан по личным вопросам х.Лебеди, х.Пригибский
	х.Лебеди с 8.00 до 12.00 каждая 1 и 3 среда месяца

х.Пригибский 8.00 до 12.00 каждая 2 среда месяца

	глава
сельского поселения

	7.
	Совещание с председателями ТОС
	один  раз  в месяц  последняя  пятница    в течение года
	заместитель главы сельского поселения

	8.
	Мероприятия по уточнению записей в похозяйственных книгах
	июль
	начальник общего  отдела администрации

	9.
	Проведение новогодних мероприятий
	январь,  декабрь
	заместитель главы сельского поселения,    директор МБУ ЦКС

	10.
	Проведение собраний и конференций граждан сельского поселения
	январь-февраль
	 глава сельского поселения, заместитель главы сельского поселения

	11.
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	январь-февраль
	заместитель главы сельского поселения,     директор МБУ ЦКС,
директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	12.
	Мероприятия, посвященные освобождению станиц и хуторов Гривенского сельского поселения от немецко-фашистских захватчиков
	16-19 февраля
	заместитель главы сельского поселения,   директор МБУ ЦКС,
директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	13.
	Мероприятия, посвященные  Международному Дню 8 Марта
	март
	заместитель главы сельского поселения,  директор МБУ ЦКС,
директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	14.
	Мероприятия,  по    благоустройству и наведению санитарного порядка
	в течение года
	заместитель главы

сельского поселения

	15.
	Заседание Совета профилактики
	не реже двух  в месяц
	заместитель главы сельского поселения

	16.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы
	май
	 заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	17.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты  детей
	июнь
	заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	18.
	Мероприятия, направленные на организацию летнего отдыха и занятости детей
	июнь, август
	заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	19.
	Мероприятия, посвященные «Дню знаний»
	сентябрь
	заместитель главы сельского поселения,
директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	20.
	Проведение  «Огоньков», встреч, посвященных Дню пожилого  человека
	сентябрь
	заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	21.
	Мероприятия, посвященные Дню станицы и хуторов
	сентябрь
	заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	22.
	Подготовительные мероприятия и проведение  единого дня голосования
	август -сентябрь
	заместитель главы сельского поселения

	23.
	Мероприятия, посвященные Дню Кубанского казачества
	октябрь
	заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	24.
	Мероприятия, приуроченные ко Дню матери и Дню матери казачки
	ноябрь
	заместитель главы сельского поселения,

 директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	25.
	Мероприятия, направленные на противодействие незаконному потреблению и обороту наркотических средств,  алкогольной и табачной продукции
	в  течение года
	 заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	 26.
	Мероприятия, приуроченные ко Дню инвалида
	декабрь
	заместитель главы сельского поселения,

директор МБУ ЦКС,

директор МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»

	27.
	Заседания административной комиссии
	по мере поступления документов (каждая среда

месяца)
	секретарь комиссии,

председатель комиссии

	28
	Проведение сессий Совета

Гривенского сельского поселения
	не реже

одного раза в месяц
	глава сельского поселения,

председатель Совета

Начальник общего отдела

администрации Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                           Т.Н.Юрьева